
UČESNIKA/CA

INFO-SESIJA

EU PRO 10.725.971 EUR

4.005.790 EUR

14.731.761 EUR

SUFINANSIRANJE

UKUPNO

INFO

PRIMLJENO

14

685

PODRŠKA PREDUZETNICIMA/CAMA

I MIKRO I MALIM PREDUZEĆIMA
REZULTATI
POZIVA

PRIPREMNE AKTIVNOSTI

LOKALNIH

SAMOUPRAVA

APLIKACIJA 555

95

EVALUACIJA

VREDNOST PRIMLJENIH APLIKACIJA

FINANSIRANJE

O POZIVU

Evropska unija (EU) kroz program EU PRO je preduzetnicima, mikro i malim preduzećima opredelila blizu 2,5 

miliona evra podrške namenjenih za nabavku opreme i usluga, čime doprinosi povec ́anju njihovog 

proizvodnog i tržišnog potencijala i otvaranju novih radnih mesta. Da bi povećali pozitivan društveni uticaj, u 

okviru pojedinačnih projekata, preduzetnici i preduzeća sprovode i prethodno utvrđene društveno odgovorne 

aktivnosti u svojim lokalnim zajednicama.

EU PRO 2.428.202 EUR

765.776 EUR

3.193.978 EUR

SUFINANSIRANJE

UKUPNO

ODOBRENO

TRAJANJE POZIVA

LOKALNIH

SAMOUPRAVA

PROJEKATA 109

48

REZULTATI             

VREDNOST ODOBRENIH PROJEKATA

FINANSIRANJE

Poziv je bio otvoren 

od 22. septembra do 

10. novembra 2019. 



AleksandrovacHealthy food from 

Župa d.o.o. Stubal

1. 4.99520.15425.148Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Arilje

Arilje

Žarko Bojović PR 

Radnja za proizvodnju 

drvne ambalaže Bojović 

Žižak Pogled

Milica Pećinar PR 

Radnja za proizvodnju 

košnica i trgovinska 

radnja Jupiter komerc 

pčelarstvo

2.

3.

5.642

3.389

18.325

11.009

23.967

14.398

Prerada drveta

Prerada drveta

Arilje

Bajina Bašta

Radosav Raković PR 

Prerada voća i povrća 

i trgovina Agro-

Raković Trešnjevica

Jelena Ilijašević PR 

Radnja za uzgoj, 

preradu i promet ribe

4.

5.

4.895

5.338

15.000

17.789

19.895

23.127

Proizvodnja 

prehrambenih

proizvoda

Proizvodnja 

prehrambenih

proizvoda

Bajina BaštaMilijana Jovanović PR 

Radnja za proizvodnju 

nameštaja Panco-bb

6. 3.97015.78219.752Proizvodnja 

nameštaja

BrusDijana Vukadinović PR 

Rezanje i obrada 

drveta Zodex-M Zlatari

7. 5.29417.64722.941Prerada drveta

Čačak

Čačak

N.J.S. Group Mršinci

ID Wood 

Company d.o.o.

8.

9.

3.369

6.737

13.703

22.456

17.072

29.193

Proizvodnja 

prehrambenih

proizvoda

Proizvodnja 

nameštaja

Čačak

Čačak

Jelena Glišović PR 

Pekarska radnja

Aleksandar Radonjić 

PR Mašinska obrada 

metala Milan i Saša

10.

11.

4.521

5.895

16.833

19.649

21.354

25.544

Proizvodnja 

prehrambenih

proizvoda

Obrada metala

Čačak

S Box

Ranka Vujović PR 

Proizvodnja ambalaže 

od kartona i papira

12. 2.75810.70213.460Proizvodnja 

proizvoda od

papira i plastike

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

ĆićevacIvan Plužnikov PR 

Proizvodnja ostalih 

proizvoda od drveta, 

plute, slame i pruća 

Stalać

13. 2.62510.00012.625Prerada drveta



CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

Gornji

Milanovac

 Line d.o.o.14. 3.32613.72817.054Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Ivanjica

Ivanjica

Davor Mićić PR 

Stolarska radnja 

Drvo tim 80

Dragana Marić PR 

Proizvodnja ostale 

odeće AMD TEKS

15.

16.

2.632

2.614

10.526

10.509

13.158

13.123

Proizvodnja 

nameštaja

Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

IvanjicaDejan Ocokoljić PR 

Pekarska radnja 

Klas do šume

17. 2.91611.66014.575Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

KladovoAleksandar Arežina PR 

Proizvodnja predmeta 

od papira Heli 016

18. 5.26317.54422.807Proizvodnja 

proizvoda od

papira i plastike

Knić

Knjaževac

Milica Milošković PR 

Proizvodnja metalnih 

konstrukcija Mil dizajn 

Žunje

Ričard Mučaj PR 

Zanatsko pekarska 

radnja Riki 16

19.

20.

6.222

5.111

23.509

20.082

29.731

25.194

Obrada metala

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Knjaževac

Kragujevac

Kragujevac

Slađana Jelenković-

Marjanović PR

Radnja za proizvodnju 

tekstilnih proizvoda 

Berčinovac

Snežana Kocanović PR 

Proizvodnja ostale 

odeće Heli Handmade

Slaviša Vujičić PR 

Radnja za obradu 

metala DNS Inox

21.

22.

23.

3.004

3.063

6.069

10.009

10.053

20.232

13.012

13.116

26.301

Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Obrada metala

KragujevacIvana Pavlović PR 

Proizvodnja ostalih 

metalnih proizvoda 

Unios 2016

24. 5.42320.82526.247Obrada metala

Kragujevac

Kraljevo

Seven Sportswear 

d.o.o. Korman

Tatjana Dugalić PR 

Proizvodnja nameštaja 

Zanatsko uslužna 

radnja La tim enterijer

25.

26.

5.789

7.368

23.684

28.772

29.474

36.140

Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Proizvodnja 

nameštaja



Kraljevo

Kraljevo

Čedomir Božić PR 

Kamenorezačka 

radnja Kotlina 

promet

Marko Milošević PR 

Radnja za rezanje i 

obradu drveta, 

trgovina i transport, 

logistika i špedicija 

Sim palete Rudno

27.

28.

3.789

7.264

12.632

29.704

16.421

36.968

Proizvodnja 

građevinskog 

materijala

Prerada drveta

KruševacDejan Petković PR 

Radnja za izradu 

suvenira

29. 3.47413.86017.333Proizvodnja 

raznih artikala

KruševacČedomir Vitkovac PR 

Proizvodnja proizvoda 

od drveta Vitwood

30. 7.15829.12336.281Prerada drveta

Kruševac

Kruševac

Pim plast d.o.o.

Ivana Milićević PR 

Proizvodnja 

građevinske stolarije 

i trgovina Vival in

31.

32.

11.725

6.158

30.000

24.430

41.725

30.588

Obrada metala

Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike

Kruševac

Kruševac

Izrada crkvene opreme 

i nameštaja Stasidije

Jasmina Jocić PR

Triometal 

projekat d.o.o.

33.

34.

6.982

5.482

23.274

21.930

30.256

27.412

Proizvodnja 

nameštaja

Obrada metala

KučevoDragiša Trifunović PR 

Stolarska radnja 

Dragi-Kolar Voluja

35. 6.52225.30731.829Proizvodnja 

nameštaja

LajkovacSanja Mirković PR 

Radnja za proizvodnju 

proizvoda od drveta 

Sunny Bee Rubribreza

36. 3.40013.37516.775Prerada drveta

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

LapovoAlfanova d.o.o.37. 34.80067.667102.467Proizvodnja 

proizvoda od

papira

LeskovacLimonont 

Steel d.o.o.

38. 29.62257.59887.220Obrada metala



LeskovacMiroslav Cakić PR 

Pekarska radnja 

Pekara Cakić

39. 5.49922.56128.061Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

LeskovacNikola Mitić PR 

Radnja za proizvodnju 

predmeta od drveta 

Navalin

40. 5.86322.80728.670Prerada drveta

LjigAleksandar Lazić PR 

Stolarska radnja 

Elementa 983 Moravci

41. 5.26317.54422.807Proizvodnja 

nameštaja

Ljubovija

Loznica

Dragan Nikolić PR 

Zanatsko bravarska 

radnja Opiljak

Goran Nenadović PR 

Pekarska radnja

42.

43.

3.158

7.411

12.281

24.702

15.439

32.112

Obrada metala

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Merošina

Blace

Dejan Rajković PR 

Radnja za proizvodnju 

i servis poljoprivrednih 

mašina, opreme i 

ugradnja i servisiranje 

rashladnih uređaja 

Setvo mašine Rajković 

Balajnac

Privredno društvo 

Dinas-plastik d.o.o.

44.

45.

4.063

8.346

16.702

27.818

20.765

36.163

Proizvodnja 

opreme

Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike i papira

NegotinPredrag Stamenković 

PR Proizvodnja i 

ugradnja metalne i 

PVC stolarije 

Stamenković-PRO

46. 2.57910.35112.930Obrada metala

NišMVP Zenit 

Engineering d.o.o.

47. 6.31625.43931.754Proizvodnja 

opreme

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

NišRuzmarinka

Stojković PR

Radnja za proizvodnju 

modne konfekcije 

Flama

48. 3.81914.82518.644Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Niš

Niš

Urban Enter d.o.o.

Systems d.o.o.

Flamma

49.

50.

7.263

6.568

29.386

26.005

36.649

32.573

Prerada drveta

Obrada metala



NišMarjan Rako PR 

Mašinska obrada 

metala Okar hidraulik

51. 7.12328.32635.449Obrada metala

NišMilovan Zorić PR 

Radnja za 

proizvodnju i preradu 

gline i keramike Terra 

Art 018

52. 6.73722.45629.193Proizvodnja 

raznih artikala

Niš

Niš

Stephane Petrović PR 

Laboratorija za zubnu 

tehniku Stivadent

J&L Electronics d.o.o.

53.

54.

6.947

7.525

19.649

25.082

26.596

32.606

Proizvodnja 

medicinskih i 

stomatoloških 

instrumenata i 

materijala

Proizvodnja 

elektronskih uređaja 

za široku potrošnju

Niš

Niš

Niš

Ljubiša Žikić PR 

Metalska radnja 

Welder Hum

DE-KI plast 

FLM d.o.o.

Milan Mitrović PR 

Radnja za proizvodnju 

nameštaja Dekoo 

enterijeri

55.

56.

57.

2.777

5.389

7.368

10.965

20.782

28.947

13.742

26.172

36.316

Obrada metala

Obrada metala

Proizvodnja 

nameštaja

Novi PazarMizan Line d.o.o.58. 16.99230.00046.992Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Novi PazarEnes Numanović PR 

Mesarska radnja 

Atko 2

59. 5.53721.64927.186Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

Novi PazarMevljudin

Viner Plast Group

Demirović PR 

Proizvodnja predmeta 

od plastike za 

građevinarstvo

60. 6.80126.65533.456Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike i papira

Novi Pazar

Novi Pazar

Select-Jeans d.o.o.

Alu Forma 

Line d.o.o.

61.

62.

6.810

31.059

27.712

60.393

34.522

91.452

Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda

Obrada metala

Novi PazarAra Top Hill d.o.o.63. 5.59122.61728.208Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda



Novi Pazar

Osečina

ECCO-Product 

2006 d.o.o.

Mirjana Đorđević PR 

Radnja za preradu 

plastike Čabar-plast 

Plužac

64.

65.

7.263

6.279

29.035

20.925

36.298

27.204

Obrada metala

Proizvodnja proizvoda 

od plastike i papira

Pirot

Požarevac

Priboj

Goran Kirov PR 

Stolarska radnja Kirov 

S&M Poljska Ržana

Stevan Ristić PR 

Proizvodnja odeće 

Lazzaro Textil

Sadet Gogalić PR 

Proizvodnja mesnih 

prerađevina Rele S

66.

67.

68.

2.965

6.096

15.804

11.579

24.003

33.854

14.544

30.098

49.657

Prerada drveta

Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

PrijepoljeBiljana Jovanović PR 

Krojačka radnja

69. 4.90519.91224.818Proizvodnja 

tekstilnih 

proizvoda

Prijepolje

Prijepolje

Belmir Tumbul PR 

Radnja za proizvodnju 

ostalih proizvoda od 

drveta Medište

Tamara Šljukić PR 

Radnja za preradu i 

konzervisanje voća i 

povrća Vagončić 1

70.

71.

4.352

2.947

14.502

11.590

18.854

14.538

Prerada drveta

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

PrijepoljeDžemila Žigović PR 

Radnja za proizvodnju 

ostale odeće Žiga

72. 8.43629.21137.646Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

ProkupljeFrutorga d.o.o.73. 14.09323.96538.058Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

ProkupljeMilan Momirović PR 

Proizvodnja predmeta 

od plastike za 

građevinarstvo ALU 

PVC stil

74. 2.62510.60113.225Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike i papira

ŠabacMarija Milutinović PR 

Radnja za proizvodnju i 

prodaju predmeta od 

tekstila Kokikando

75. 3.04610.29813.345Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda



SjenicaZihro Juković PR 

Proizvodnja ostale 

odeće Anonymous 

Clothing SZKTR

76. 35.48368.996104.480Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda

Sjenica

Smederevska

Palanka

Proizvodno tekstilni 

kombinat

Azra 1975 d.o.o.

TLS Breza d.o.o. 

Glibovac

77.

78.

5.720

5.045

19.074

20.341

24.794

25.386

Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda

Prerada drveta

TrgovišteMira Cvetković PR 

Radnja za proizvodnju 

obuće Mira-dizajn

79. 2.58210.22812.811Proizvodnja 

obuće 

Trstenik

Trstenik

Bogdan Veizović PR 

Proizvodnja ostalih 

proizvoda od plastike 

NV-plast 2017 Medveđa

Camtech d.o.o.

80.

81.

5.814

12.632

22.073

29.825

27.887

42.456

Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike i papira

Obrada metala

TrstenikMiloš Ognjanović PR 

Zanatsko trgovinska 

radnja za proizvodnju 

građevinske stolarije 

ACM Creative

82. 8.21130.00038.211Prerada drveta

TutinSabahudin 

Rizvanović PR 

Stolarska radnja 

Smrča-74sre Ribariće

83. 5.68423.33329.018Prerada drveta

UžiceBlue Moon 

Foods d.o.o.

84. 2.71110.00512.717Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

ValjevoStil Inox 014 d.o.o.85. 7.44923.82231.271Obrada metala

Valjevo

Valjevo

Nameštaj 

Ikonić d.o.o.

Podrška preduzeću 

za proizvodnju 

ostalih proizvoda 

Podgorac-metal d.o.o. 

Valjevska Kamenica

86.

87.

10.014

10.818

30.000

29.239

40.014

40.058

Proizvodnja 

nameštaja

Proizvodnja 

raznih artikala

ValjevoAleksandra 

Miloradović PR 

Proizvodnja torti 

Cakemake

88. 6.26324.64930.912Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda



Valjevo

Valjevo

Privredno društvo 

Roloplast System d.o.o.

Domaćica 014

Ivana Maksimović PR 

Radnja za proizvodnju 

gotovih jela

89.

90.

11.536

7.526

29.982

29.228

41.518

36.754

Proizvodnja proizvoda 

od plastike i papira

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

ValjevoMiloš Filipović PR 

Proizvodnja ostalog 

nameštaja Zlatno 

drvo 014

91. 3.20010.48213.682Proizvodnja 

nameštaja 

VarvarinKalem Gogi d.o.o.92. 6.94726.90733.854Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Velika

Plana

Velika

Plana

Dušan Milojević PR 

Pekarska radnja 

Pekara KMP Milojević

Milan Krasić PR 

Građevinska radnja 

za proizvodnju 

betonskih elemenata 

trgovinu i transport 

Blokara Krasić

93.

94.

7.033

6.863

25.877

22.018

32.911

28.881

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Proizvodnja 

građevinskog 

materijala

Vladičin

Han

Tuti fruti 

plus d.o.o.

95. 8.42129.82538.246Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

VlasotinceVojkan Stanković PR 

Proizvodnja ALU i PVC 

nameštaja Stolarija-

Vojkan Orašje

96. 3.59810.00213.600Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

Vlasotince

Vranje

Bojan Rajković PR 

Radnja za preradu 

voća i povrća

Black grass

Snežana Božilović PR 

Proizvodnja odeće 

Ninatex VR

97.

98.

7.000

3.789

23.328

13.733

30.328

17.523

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Proizvodnja 

tekstilnih proizvoda

Vranje

Vranje

Vranje

Radulović 

M&S d.o.o.

Sim stil d.o.o.

Fruits d.o.o.

Agropartner

99.

100.

101.

5.370

6.000

7.842

22.096

20.000

29.649

27.467

26.000

37.491

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Proizvodnja 

nameštaja

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda



VranjeEuro spin d.o.o.102. 7.52628.50936.035Proizvodnja 

nameštaja 

Vranje

Vrnjačka

Banja

Proizvodno društvo 

Termopod d.o.o. 

Vranjska Banja

Vatimex d.o.o.

103.

104.

8.842

10.853

29.474

29.825

38.316

40.677

Proizvodnja 

proizvoda od 

plastike i papira

Proizvodnja 

građevinskog 

materijala

Žitorađa

Novi

Pazar

Niš

Kosjerić

Novi

Pazar

2018 d.o.o.

Šumaprodukt

Fabrika nameštaja 

Aljković

Miroslav Miljković PR 

Radnja za izradu kora 

za pitu Đina UTM

Milena Nikolić PR 

Prerada mleka i 

trgovina

Medina Ramović PR 

Krojačka radnja 

Belluno

105.

106.

107.

108.

109.

3.134

11.530

3.124

9.317

4.568

12.193

29.774

10.000

29.127

18.245

15.327

41.305

13.124

38.444

22.814

Proizvodnja 

prehrambenih 

proizvoda

Proizvodnja 

nameštaja

prehrambenih

proizvoda

Proizvodnja

Proizvodnja

proizvoda

prehrambenih

Proizvodnja

odeće 

CfP 10-2019 PREDLOZI PROJEKATA ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

R.br. Preduzetnik/ca

ili preduzeće

Lokalna

samouprava

Sufinansiranje

(EUR)

EU PRO

(EUR)

Vrednost projekta

(EUR)

Vrsta

delatnosti

EUR  2.428.202

EUR 765.776

EUR 3.193.978

UKUPNI DOPRINOS EU PRO

Sufinansiranje

UKUPNO

*Na osnovu odluke Upravnog odbora programa, 112 predloga projekata je predloženo za finansiranje u okviru 

raspoloživih sredstava a dodatnih šest je odobreno za rezervnu listu, u slučaju uštede sredstava. Ovaj je dokument 

revidovan 27. avgusta 2020. kako bi uključio izmene prouzrokovane odustajanjem jednog broja inicijalno odobrenih 

korisnika. U skladu sa propisanim pravilima poziva zamenski korisnici su odabrani sa rezerve liste projekata. 


